tulit in hoc locofantlo per diverfa loca , curtes ocio

cum Servis & ancillis , atque Colonis ad eafdem

curtís pertinentibus .

Capite vero 56. liare feribit. Tune Ludovicus

rex generale ediilum in univerfas regni fui partes

dirigens , ut nullus omnino effet , qui fe ab hac ex

peditionsfubtraheret . Anno Domini %66.immenfum

congregavit exercitum , ßmulque cum domna An-

gelberga augußa coniugefua iter arripiens Beneven-

tifinesper Soram ingreditur , ac menfe Junio perve

rtit ad mmaßerium hujusfanäifßmi patris, quod de-

potiffi- orfumefi , ubi a venerabili Abbate Berthario uni-

mum Lu- verfit ft/onachfs Uli procedentibus , maxims cum ho-

nore Jufccptus eft . Die altera montem adoratигus

afcendit , ibidemque magna nihilominus honorificen-

tia afratribus eß receptus . Cumqne univerfum cae-

nobium cirtumtens perlußraffet , er optimefitis édi

fienturn laudaffet praceptum confirmations tottus

Abbatia juxta quod fui predecesores Imperatores

jamfecerant , beato Beneditlo faciens , cr regalia

inibi conferens muñera , fratribufque fe muhum

commendans , defcendit . Pauloquc poft aliam do-

nationem refert Leonofter a JLudovico cœnobio

noftro faftam . Longe vero ante cum Ignotus Caf-

finenfis teftis oculatus apud Peregrinium pag.ioi ,

nu. 7. eadem hi fee verbis teftata reliquerat . Im

perator•Hludovicus augußus cum uxort fua pariter

gíoriofa AngeAerga augußa Benevento properantts

Junio menft ad Monafierium veniunt fantliffimi

BenediBi Patris, ubi a venerabili Berthario Ab

täte cum SAcerdotait oßcio lampadibus , & thi-

miamatibus , nee non & fratrum laudibus honorifi-

çe fufeeptus eß . Afeendens autem montem, ubi

ditti almi patris pii Bcnediíli facrum corpus huma-

tum eß pari gloria ibidem fufeeptus aliquid ibi

dem fanílo ф bene conferens muñere dictum om

ni casmbium confpiciens laudabiliter admirâtas de

fcendit . Et Erçhçmpertusnum. 31. Hiûqri» fu<p

apud cuiutem Peregrinium, hxç ícribit. Lodo-

guicus &c. Beneventi fines- per Suram ingreditur

atqut ptus monaßer10 Benedict's lienti арplienit ,

quo ad eut» legati de diverfis urbibus , venerum,

inter quos Landulfus jam ¿{(bus.,, ф~ nepotes fui

ex diverfo venerunt . Sufceptis igitur Auguftit ,

hoc eß vir , 0" conjux a Berthario venerabili

Abbate tfkiofiffimc &c. Ubi advertendumnequç

Jgnotum Caiïînenfem , ñeque Erchempertum.

coœvos feriptores, pculatolque teftes re&rre a>

Ludovico eo tempore confirmara Caflînenfis Ab-

bacia; Bona cum Caifinum invifit , fed Ignotus

tanmmnum. 1 9. de Berthario loqiiens ait: Quo*

modo autem fuos dilexit Commiffos , ф quate-

nus pro ipßs decrevit praeepta indicant cœnobio

facia Imperatarum . У. Baronius anno $66. Ma-

bi^onius Annal. Tom- HI. pag. 134. Sigonius

de regno Italiae lib. f. pag. г iç>. qui privile-

gium Ludovici eo tempore conceflum refcruiK ,

quo Eco ícribie.

Privilegium autem Ludovici ex regefto Petri Ampi'Œ-

. г i ^ • i • mumpri-

Djaconi num. 10^. rol. 46. WKegrum pro more hie vilegmra,

damus ,

In nomine Domini nofiri Jefu Chrifii Deicterni

Hludovicus Deigratia Imperator augußus omnibus

Fidelibusfinita Dei ecclefix , noflrorumque prefen-

tium , ac futurorum novcrit devotio , Bertarium-

rcligiofum Abbatem de monaßerio S. confeßbris

Chrißi Bonediilt decafiroCaßno noßram adijfecel-

ßtudinem , petens , ut ob Dei amorem , & anima-

rum noßraritm remedium per noßrum preeeptumin

eodem cœnobio confirmaremtts omnia preeepta re-

gum, & imperatorum . Nec non monaßeria viro-

rum , &faminarum. Celias quoqite , & univerfas

ecclefias , poffelfiones quoque , ac familias inhibía-

religiofîs , & Deum timentibus viris conceffat , amo-

re igitur Divino accenfu , necnon confu/tu , & inter-

vemtu Ingelberga diletlijfim* conjugis noftra , ac pro

eo quod viriliter Sarracenos obpucnaßis pralibato

cœnobio Chrifii confefforis Bcneditli per hu'jus pro-

grawaticis castcionem prout jufle , & legaliter pojfu~

mus confirmamus omnia privilegia ,

pracepta quoque regum , & Imperatorum , пес по»,

monaßeria virorum , & pitellarum & celias, re»

quoque, & familias inibi a religiofis , & Chrifiiar

niffimis viris quolibet modo conceß'as nominatim om

nia pradia circa ipfum monafierium adjacencia per

confinia , & loca antiquitus detçrminata in territo

rio Aquinenfi , incipiente ab iffA cofa,, quomodofe

jungit cum ipfofiumine , & vadit per medians Ser

ram de Mante S. Donati , & exinde defcenditftper-

Monticellos de Marri , & ufque ad Hlos fefelot , qui-

funt ad pedem de mentis de Bnlba-, Ф quomodo va

dit exinde per duos Leones , & indt per Serras men

tis fupcr cafalo , &per ipfum montem ufque ad vil-

lam de Gariliano,& de G ariliane ufque ad Pefclum,

quoddiçitur cripta imperatoris ufque adflamen , &

omnia adjacemiajuxta ipfum flumen de rebus ipfius

cmnobii , qua fiumetica rwtmtpantur confirmamus

etiam in perpetuum eidem venerabili loco omnesres,

& proprietatet , quas eadem ecclefia jufle , & lega

liter, tenet , vel haberepoteß infinibus Fennenfis , &.

in finibus dc Aprwin., ufque in firmo , & in finibus

Teaenfi, ufqsse influmen Trinio , & infinibus Bal-